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1 JOHDANTO 

 
To pp ila nsa a re n ym p ä ristö nm uuto kse n se ura nna lle  o n la a d ittu PSV-M a a  ja  Ve si Oy:ssä 
to im e np ide suunnite lma  vuo nna  2004. Työ  o n kuulunut  Oulun ka up ung in M a a nkäytö n 
m uuto st ila nte id e n ha llinta  II – ha nkke e se e n liittyvä ä n To p p ila nsa a re n ym p ä ristöra ke n-
ta m isp ro je kt iin. Ha nke  tote ute tt iin a ika vä lillä  1.2.2002 – 30.9.2005. Pro je kt i o li o sa  EU:n 
ta vo ite  2- o hje lm a n m a a nkäytö n m uuto st ila nte id e n ha llinta  -ha nketta .  
 
Pro je kt in ta vo ittee na  o n o llut  m uo do staa  a lue e lle  ko rke ata so ine n ja  m o nim uoto ine n, 
p a ika llisee n ka svisto o n po hja utuva  ja e rila isista  v ihe rra ke nta m ise n m uo do ista koo stuva 
ym pä ristö . Eko lo g ise na  tavo it te e na  o n o llut  luo nno nm uka ine n hule ve sie n kä sitte ly ja 
a lue e n luo nto a rvo je n sä ilyttäm ine n. Lisä ksi v ihe rra ke ntam ise ssa  o n ha et tu uud e nla isia 
ra ke ntam iste kniiko ita . Tutkim ukse llise na  tavo ittee na  o n ha nkke e sta  saa tavie n t ieto je n 
hyö dyntäm ine n ra ke ntam ise n luo nno lle a ihe ut ta m ie n ha itto je n m inim o innissa .  
 
To pp ila nsa a re n ym p ä ristö ra ke nta m isp ro je kt ille  a se te ttuje n tavo it te ide n to te utum ista  se kä 
uud e n ma a nkä ytö n a ihe utta ma a  m uuto sta  a lue e n luo nno ssa se ura taa n. Se ura a ma lla 
m ite n uud e t  to im inta tavat  ja  ra ke nte et  to im ivat  vo ida a n ryhtyä  a jo issa  ko rja aviin 
to im e np ite isiin, m ikä li hä iriö itä  ilme ne e. Top p ila nsa a ren ym pä ristönm uutoksen se ura nta -
suunnite lma n ko hte iksi o n va littu e d usta vim ma t  ja  p a rha ite n so ve ltuvimm at 
seura nta kohteet, jotka  on ja ettu kolm een a sia kokona isuuteen: hulevesien kä sitte ly, 
luonnont ila isina  sä ilytettä vä t kohteet sekä  viherra kenta m iskohd e. Se ura nta ko hte ille  o n 
va littu niille  so ve ltuvat  se ura nta me nete lm ät  se ura a va lle  10 vuo de lle . Se ura nta a  tote ute -
ta a n ko hte ide n va lm istum ise sta  lä ht ie n a luksi inte nsiiv ise st i vuo sitta in, jo nka  jä lkee n 
se ura nta ja ksot  p ite ne vät . Se ura nna n tote ut ta m ise sta  la a d ita a n vuo sitta in ra po rtt i. 
 
Ym p ä ristö ra ke nta m isp ro je kt in p ä ätyttyä  o n re sursse ja  ym p ä ristöm uuto kse n se ura ntatyö -
hö n o llut  ra ja llise st i. Vuod e n 2006 se ura nta ka ud e lla  va in Oulun Ve si tote utt i se ura nta -
suunnite lma a  Te la kka p uisto n hule vesise ura nna n o sa lta . Huht ikuun a lussa  2007 Te knise n 
ke skukse n Katu- ja  v ihe rp a lve luista , Oulun Ve d e stä  ja  Ym p ä ristövira sto sta  ko ko o ntui p ie ni 
t yö ryhm ä  po ht im a a n se ura nna n tuleva isuutta .  Lo p ussa  liittee nä  ko ko ukse ssa  laad it tu 
se ura nna n tote utta m ista ulukko , jo ssa  nä kyvät  ja tko ssa  to te ute ttava t  se ura nna nm e ne -
te lm ät  ja  niistä  va sta a vat  ta hot . 
 
Vuod en 2007 seura nta ka usi on ollut kolm a s toteutunut seura nta ka usi ja  sen p eruste ella  
on la a d ittu tä m ä  kolm a s seura nta ra p ortti. Ym p ä ristöm uuto kse n se ura nta  2007 o n 
suo rite ttu va in o sit ta in uud e n tote utta m ista uluko n m uka ise st i. Hule ve sie n kä sitte lyn o sa lta 
Te la kka p uisto n se ura nta  vuo nna  2007 o n suo rittam at ta ja  sa mo in o n suo rit ta m atta 
a suinko rtte lin 4 sisä ine n hule ve sie n kä sitte lyn ta rka ste lu. Pitkä nmö ljä nt ie n huleve sie n 
im eytysra ke nte e n se ura nta  o n m yö s suo rit ta m atta  to te uttam ista uluko n m uka ise ssa  la a -
juud e ssa , m utta  y llä p id o n ka utta  o n o llut  kuite nkin jo ta in t ieto a  saa tavissa . Luo nno n-
t ila isina  sä ilytet tä vie n ko hte ide n o sa lta se ura nta  suo rite tt iin tote ut ta m ista uluko n m uka i-
se st i Prikip uistossa . Kä äp ä me tsie n se ura nta  tote uteta a n sovitust i vasta  tulevina  vuosina . 
Vihe rra ke nta m isko hd e  Pa ino la st ika svip uisto  o n v ie lä  ra ke nta m atta , jo te n siltä  o sin 
se ura nna n a lo itta m ine n siirt yy tuleviin vuo siin.  
 
Tä ssä  se ura nta ra p o rt issa  o n e site lt y ne  se ura nta ko htee t , jo issa  o n te hty se ura nta ka ude lla 
2006–2007 to im e np ite itä  ta i m uita  huo m io ita . Lo p ussa  o n e sitetty ko rjaa vat  to im e np ite et 
ja  yhtee nveto  se ura nta ka ude sta . Liitte itä o n ne ljä ; ta ulukko se ura nna n ja tko sta , 
Te la kka p uisto n huleve sie np ito isuuksie n ve rta iluta ulukko , Prikip uisto n ka svilli-
suud e nse ura ntata ulukko  ja se ura ntaruutuje n kuvat .  
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2 LUONNONMUKAISEN HULEVESIEN KÄSITTELYN SEURANTA 

 
�  Tela kka p uiston m a a na la inen hulevesien la sk eutusa lla s 
�  Pitkä nm öljä ntien hulevesien im eytysra kenne p a a lulla  560 
�  Sisä ine n huleve sie n kä sit te ly a suinko rt te lissa 4, Prikip uisto n po hjo isp uo le lla  
 
 
 

 
Kuva 1 Kartta Toppil ansaaren hulevesien hallinnasta. 
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2.1 Telakkapuiston hulevesien laskeutusaltaan seuranta 2006–2007 

 
Te la kka p uisto n la ske utusa lta a sta  e i o le  sa atavissa  se ura ntat ieto ja  ka ud e lta  2007, m utta 
o he ine n te kst i Ve sita lo usle hd estä  nro  2 vuo de lta  2007 ke rto o  Oulun Ve de n Ve li-M att i 
Hyyryse n sa no in t ila ntee sta  vuo nna  2006. 
 
To pp ila nsa lm e a  m yötä ilevä  Pitkä nmö ljä nt ie n o n 1,5 km  p itkä  a luee n ko koo ja katu. Ym p ä -
rö iv ie n ra ke nnuste n ja  katura ke nte ide n sa lao jituste n to im ivuus e d e llyt tää  hule ve si-
v iem ä rö int iä . Hule ve siv iem ä ri p urka a ve d et  To pp ila nsa lm ee n ka hd essa  p istee ssä. Alue e n  
ta sa isuude sta  jo htue n p utket  ovat  p urkuko ht ie n lä he isyyde ssä  n. 2,5 m:n syvyyd e ssä , 
jo te n m a a np inna lla  ta p a htuva  hule ve sie n kä sit te ly e i o nnistu. Pitkä nmö ljä nt ie n 
p o hjo iso sa n n. 10 ha  a luee n hule ved et  jo hd eta a n pe rinte ise llä  te kniika lla  suo ra a n To p p i-
la nsa lm ee n. To ise n p urkup utke n yhte ytee n o n ra ke nnet tu m a a na la ine n la ske utusa lla s, 
jo ho n hule ve de t  jo hd eta a n 6 ha  a luee lta. Enne n p urkup istet tä  ve si jo hd eta a n lo uhe -
tä yttöö n (rae ko ko  50 - 300 mm ), jo ho n la ske utuu o sa  hule ve d e n sisä ltäm ä stä  kiinto -
a ine kse sta . Ve de n ja ka utum ista ma hd o llisim ma n ta sa ise st i lo uhe täyt tö ö n o n pyrit ty e d is-
tä mä ä n b eto niste n ka uko läm p öe lem e nt t ie n a vulla . Kiinto a ine s p o isteta a n a lta a n tulo - ja 
p o isto ka ivo je n sa kka pe sistä .  
 
Tutkim ustulo ste n p e rustee lla  vo id a a n a rvio id a  la ske utusa lta a n vä he ntä vä n huleve de n 
kiinto a ine sp ito isuutta . Ke vää llä  2005 a lue e n ke rro sta lo ra ke nta m ine n o li käynnissä  ja 
tule va ssa  hule ve de ssä  o li runsa a st i kiinto a inesta , jo sta  77 % jä i a lta a se e n. Syksyllä  2006 
tule va n huleve de n kiinto a ine sp ito isuus o li huo ma tta va st i p ie ne m p i ja  n. 10 % jä i 
a lta a se e n. M uihin tutkitta viin o m ina isuuksiin la ske utusa lta a lla  e i näytä  o le va n me rkittä vä ä 
va ikutusta . Ka tso  ra po rt in lo p usta  LIITE2 Hule ve sip ito isuuksie n ve rta iluta ulukko . 
 

2.2 Pitkänmöljäntien huleveden imeytysrakenteen seuranta 2006–2007 

 
Se ura ntao hje lm a n m uka ista  se ura ntaa  e i o le  suo ritet tu Pitkä nm ö ljä nt ie n huleve de n 
im eytysra ke nte e lle , m utta  jo ta in t ie to a  o n sa atavilla  m a a sto käynniltä  ja  y llä p ido n 
ta ho lta . Ke vä ä llä  11.5.2006 To p p ila nsa a re n p ro je kt issa  m uka na  o lle et  Jukka  Jo rmo la 
SYKE, Ve li-M a tt i Hyyryne n Oulun Ve si ja  Sa ri Pa lo  te knine n ke skus katse lm o ivat  m m. im ey-
tysra ke nte ita  Pitkä nm ö ljä nt ie n va rre lla . Ra ke nte issa  o li nä kyvissä  hule ve de n virta ukse n 
m e rkke jä . Oulun Katutuo ta nto (3.1.2008 lä ht ie n Oulun te knine n liike la ito s) o n te hnyt  jo ka 
ke vät  hie ko itushie ka n p o isto n vä lika ista n nurm ip a ina ntee sta  no rm aa list i kunno ssa p itote h-
tä viin liitt ye n. Pitkä nmö ljä nt ie n katuvihe rka ista a  ho id eta a n A2 ho ito luo ka n m uka ise st i, 
kunno ssa p id o n yhteyd essä  e i o le  ilm e nnyt  m itä ä n e rity istä  im eytysra ke nnet ta ko skie n. 
 

 
Kuva 2 Pitkänm öljäntien välikaistan 
nurm ikkopintainen im ey tyspainanne. 

 
Kuva 3 Lähikuva reunak iveen j äte tystä 
virtausaukosta toukokuussa 2006. 
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3 LUONNONTILA ISENA SÄILYTETTÄVIEN ALUEIDEN SEURANTA 

 
�  Prik ip uiston va lkovuokkolehd on ka svillisuus 
�  Pikkuke nno kä ä vä n ja  p ä hkinä nkää vä n e linym p ä ristö t  
 

3.1 Prikipuiston kasvillisuuden seuranta 2006–2007 

 
Se ura nta ka ud e lla  2006 e i o llut  re sursse ja  te hd ä  se ura ntao hje lm a n m uka isia  to ime np ite itä 
Prikip uisto ssa . Ka svuka ud e n a ika na  p uistossa  vie ra ili kuite nkin use ita  Top p ila nsa a re n 
ym pä ristö p ro je kt iin o sa llistune ita  he nkilö itä  ja  ka ikki totesivat  p uisto n ka svillisuude n 
m e ne styvä n hyvin. Pihla ja -a ng e rvo  ka svo i niin hyvin, e t tä  se  va lta si ta ka isin a lue ita , jo ilta 
sitä  o li p o iste ttu. 
 

 

Kuva 4 Valko vuokkokasvustoa 11.5.2006 seurantaruudun 10 kohd alta. 

 
 
Ke sä kuun a lussa  vuo nna  2007 Te knise stä ke skukse sta  Sa ri Pa lo ja  Oulun Katutuo ta nno sta 
Elsa  Ke rä ne n suo rit t iva t  va lkovuo kko ka svusto n se ura nna n. Nä in Prikip uisto n se ura nta  siirty i 
y llä p ido sta va sta ava lle  ta ho lle  se ura nna n to te uttam ista uluko n m uka ise st i. Se ura nna sta 
a ihe utune ista  kusta nnuksista  vasta a  Te knise n ke skukse n Katu- ja  v ihe rp a lve lut . Prikip uisto n 
ho ito luo ka ksi o n me rkit ty A3, m ut ta  p uisto n ho id eta a n se n e rity isp iirtee t huo m io ide n. 
Uud e ssa vihe ra lue ide n ho ito luo kitukse ssa o n luo kka  C5 Arvo me tsä , jo ka  kuva isi e hkä 
p a re mm in Prikip uisto n o le m usta .  
 
Se ura ava t  y le ise t  huo m io t  o vat  t yö m aa p ä ivä kirja sta  vuod e lta  2007. Ta lve n jä lkee n 
Prikip uisto n itä re una lla  kä yt iin ka a ta m assa  yksi ko nke lo o n ka atunut  p uu, jo ka  jä te tt iin 
o hje id e n m uka ise st i m a atum a a n. Puisto ssa  o le va  op a sta ulu o li tö hrit ty, m ut ta  ta ulu 
sa a t iin p uhd istet tua. Ta loyht iöstä  ko rtte li 4 to ntt i 1 o li ruo ho nle ikkuujä tet tä  ka sa ttu p uisto n 
p uo le lle . Asia sta  o li huom a utet tu asukka a lle. Ko irie n ulko ilutta jia  o li ha va ittu ho itotö ide n 
yhte yde ssä  Prikip uistossa , huo lim a tta  m o lemp ie n sisä ä nkä ynt ie n yhteyd e ssä  o levista 
ko ira nkie lto kylte istä .  
 
Alkuta lve sta  2007 Prikip uisto n po hjo is-ko illisre una lta  tuli a suka spa la ute  ko skie n p uisto n 
re una lle  istutetuista  ko ira nhe isistä , jotka  le vit tävät  kirvo ja  p iha kasvillisuutee n ja  ovat 
ikä vä n nä kö isiä . 
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3.1.1 Va lko vuo kko ka svusto  se ura nta ruud uilla  

 
Se ura nta pä ivä  5.6.2007 o li a urinko ine n p ä ivä  ilm a läm pö t ila n o lle ssa  +14 °C. Prikip uisto n 
va lkovuo kko kasvusto n yhde n ne liö n ko ko iset  se ura nta ruud ut  o n me rkit ty p ysyvä st i m a a s-
too n m uo vit ikuilla  ruud un kulm ista  ke sä llä 2005. Osa t ikuista  o li kuite nkin hä vinnyt , m utta 
ruud ut  vo it iin silt i a se mo id a  o ike a lle  p a ika lle  ja  p uut tuva t  t ikut  ko rva ta  uusilla. Va in ruutu 9 
jä i lö ytäm ä ttä , ko ska  ka ikki t ikut  o livat  ka do nne et . Se ura nna n ke ve ntä m ise ksi p ä äte tt iin 
va lkovuo kko je n ve rso je n m ä ä rä  ruud ulla  ilm o itta a  ka svusto n p e ittä vyysp ro se ntte ina , 
a iva n kute n p a ino la st ika svip uisto n se ura nna ssa  tulla a n a ika na a n te kem ä ä n.  
 
Se ura nta ruud ut  2 ja  3 o livat  tä ysin ve rsot to m ia ruutuja  ja  ruud ulla 4 o li va in m uuta m ia  va l-
ko vuo ko n ve rso ja . Ruud ut  2 ja  3 o vat  o lle etkin ve rso ttom ia  ed e llisinä  vuo sina . M o le mm at 
o vat  kuiv ia  ko ht ia  p uisto ssa  ja  ruud un 2 pe ittä ä  lisä ksi p a ksu ke rro s le ht ikuuse nka riket ta. 
Ruud un 4 va lkovuo kko ve rso je n ka to  jo htunee  a luee n kuivum ise sta , jo ta ete läre una n 
p uusto n p o istum ine n ja  ra ke nta m ine n o vat  a ihe utta nee t. M yö s ke sä n 2006 huom a ttava 
kuivuus sa a tta a  o lla  osa  syynä  ete lä re una n va lkovuo kko je n ka to o n. Se ura nta ruud ut  6, 7, 
8 ja  10 o livat  ka svusto lta a n runsa ita . M yö s rit ilä kä ytä vä n a lla  kukkiva t va lko vuo kot . 
 
 
3.1.2 Prikip uisto n m uu ke nttä ke rro ska svillisuus ja  p ihla ja -a ng e rvo pe nsa ikot   

 
M uusta  ke nttä ke rro ska svillisuud esta  vo i m a inita  iso rita rinka nnukse n ja  va rjo liljo je n 
o nnistunee n kukinna n. Ensim m ä istä  ke rta a  ha va inno int iin nyt  p uisto n a luee lta  kie lo je n 
kukinta a . Kie lo n kukkii p a rha ite n kuiv issa  p a iko issa , jo issa  o n ravinte ika s m a a pe rä , va lo a 
se kä  läm pö ä . Ka russa  m a a pe rä ssä kukinto ja  e i synny, va a n ka svi ka svat taa  va in la a jo ja 
yhte nä isiä  kasvusto ja .  
 
Ke sä n 2007 a ika na  ho ito he nkilö stö  hava itsi e ttä  se ura nta ruutu 6:n lä he ltä ka svavat 
se m b ra m ä nnyn ta im e t , ko rke ud e lta a n no in 20–30 cm , hä visivä t. Syytä  ta im ie n hä viäm i-
se e n e i t ie d etä . Re iv ipo lun p uo le lla , p uisto n lä nsiosa ssa , istute tut  me tsä ruusut  ja 
m a rja sinikuusam a t ova t p a ho in kä rsinee t liia llise sta ko ste ude sta . Rit ilä po lun a lla ja 
lä hiymp ä ristö ssä  o n o llut  ha va it tavissa  no kko ste n m ä ä rä n lisä ä ntym istä . M yö s ko ira np utki 
o n lisä ä ntynyt p uisto n po hjo iso sissa . Ke sä n p uo livä lissä p ihla ja -a ng e rvoa  ra iva tt iin 
rit ilä p o lun re una m ilta , se ura nta ruutu 9 lä hiym p ä ristö stä  se kä  to nt t ie n 1 ja  4 nurkka ukse sta , 
iso rita rinka nnukse n ka svup a ikko je n lä histö ltä .  
 

 
Kuva 5 Rei vipolun puoleinen 
sisäänkäynti 5.6.2007. 

Kuva 6 Rei vipolun puoleinen sisäänkäynti raivauksen jälkeen 27.6. 
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Kuva 7 Prik ipuiston kasvillisuudenseuranta kasvukaudella 2007. 

   

 
Kuva 8 Isoritarinkannus 
puiston itäkulm assa. 

 
Kuva 9 Kielojen harvinaista kuk intaa Prik ipuiston 
itäreunalla. 

 
Kuva 10 Vaaleanpunaisena  
kukk iva varjolilja. 
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4 KORJAAVAT TOIMENPITEET 2006–2007 SEURANNAN PERUSTEELLA  

 
Ko rja a via  to im e np ite itä  Top p ila nsa a re n ym p ä ristö se ura nna n 2007 p e rustee lla  o n ke rtynyt 
va in m uutam a  ja  ne  o n kirja ttu a lla se ura nta ko hte itta in.  
 
Tela kka p uiston la skeutusa lta a n o sa lta  e i Oulun Ve si o le ra p o rto inut  ko rja a vie n 
to im e np ite id e n ta rpe e sta . Oulun Ve si o n ilm o it ta nut  jatkava nsa  la ske utusa lta a n 
se ura ntaa  suunnite lm a n ja  o lem a ssa  o levie n re surssie n m ukaa n.  
 
Pitkä nm öljä ntien huleved en im eytysra kenteen o sa lta  e i o le  myö skä ä n ko rja avia 
to im e np ide -e hdo tuksia täm ä n se ura nta ka ud e n p o hja lta . Im eytysra ke ntee n kunto a 
p id e tä ä n silm ä llä  o sa na  no rm a a lia  ka tuje n ja  v ihe ra lue id e n yllä p ito a .  Vihe ra lue ide n 
kunno ssa p ito vastaa va  a nta a  la usunno n ra ke ntee n to im ivuud esta  se ura nta ra po rtt iin 
kirja t ta va ksi.  
 
Prik ip uiston seura nna ssa  kiinnite tä ä n e de llee n huo m iota  lume n p a ino n a lla  m a hd o llise st i 
ka a tuviin p uihin, e t te ivä t  ne  p ää se  a ihe uttam a a n va a ra a p uisto ssa liikkuville ihm isille  ta i 
lä he isille  to nte ille . Puisto n o pa sta ulun tö hryt  pe stää n p o is ta i ta ulu uusitaa n, m ikä li 
ilkiva ltaa  ta p a htuu. M a hd o llisia  m uita p uisto n luo nno nt ila a uhka a via  ihm ise n te ke m isiä 
tulee  se urata  ho itotö id e n o he ssa  ja  niihin tulee  p uuttua , jo tta  Prikip uisto n a rvo ka s 
o m a le ima isuus o n turvattu myös jatko ssa. Hävinnyt  va lko vuo kko ka svusto n se ura nta ruutu 
nro  9 tule e va rha in ke vä ä llä  me rkitä  uud e lle e n m a a stoo n ja  va lko vuo kko se ura nna n 
yhte yde ssä  m yö s m uut  ma hd o llise st i vuo de n a ika na  ka do nne et  ruutuje n kulm at ikut  tulee 
ko rvata  uusilla . Va lko vuo kkove rso je n m ää rä ä  se ura nta ruud uilla  ilmo ite taa n ja tko ssa 
kä yttäe n p e ittävyysp ro se nt t ia . Erit y istä  huom iota  tuleva na  ka svuka ute na  kiinnite tä ä n 
Prikip uisto n ko ste uso lo suhte isiin; to ip uva tko  ko ste ud e sta  kä rsineet  m a rjasinikuusa m at  se kä 
m etsä ruusut , ja  ja tkuuko  p uisto n ete lä re una n ka svillisuutta  ra sittava  kuivum ine n. Ed e llee n 
p ihla ja -a ng e rvo n le viäm istä  tule e  ta rkka illa  ja tkuva st i ja  ra iva usto ime np ite itä  te hdä ä n 
ta rp ee n m uka a n.  Ko ira nhe isie n kunto a  ta rkka illa a n m yö s tule va na  ka svuka ute na . Lisä ksi 
m uuta ke nt tä ke rro ska svillisuut ta  se ura ta a n ko ko  ka svuka ude n a ja n me rkitsem ä llä  y lö s 
m m . kukinta -a iko ja  ja  va lo kuvaa m a lla  ka svillisuut ta. Ko ira np utke n leviäm istä  tulee 
e hkä istä kit kem ä llä  sitä  e nne n kukinna n a lkam ista . M yö s no kko se n le viäm istä  tulee 
se ura ta ja  ta rv it tae ssa  kit ke ä. Asuinko rtte li 4 huleve sip a ina nte id e n p urkuko ht ie n 
to im ivuut ta Prikip uisto n p uo le lla tule e  myö s se urata  osa na  Prikip uisto n se ura nta a .  
 
Kä ä p äm etsien ja  Pa inola stika svip uiston  se ura nta a  e i o le  tote utet tu se ura nta ka ude n 
a ika na , tä m ä  o n kuite nkin a iva n se ura ntasuunnite lm a n m uka ista. Kä ä p äm etsie n o sa lta 
se ura nta  p yritä ä n tote ut ta m aa n a sia ntunt ija n te ke m ä nä  ta rka stuskäynt inä 
se ura nta ka ud e lla  2009. Pa ino la st ika svip uisto n se ura nta ruutuje n m e rkintä  ja  ha va inno int i 
vo id a a n a lo it ta a  kun vihe ra lueet  va lm istuvat , a ika isintaa n se ura nta ka ude lla  2009.  
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5 YHTEENVETO 

 
To pp ila nsa a re n ym p ä ristö nm uuto kse n se ura nna ssa  o n tä llä ko lm a nne lla se ura nta ka u-
d e lla  2007 no ud atettu ta rkistet tua  to im e np ide suunnite lma a , niiltä  o sin kuin se ura nta a  o n 
te hty. Ko rja ava t  to im e np ite et  o n te hty ed e llise n se ura nta ra po rt in 2005 e hdo tuste n p e rus-
tee lla . Ko rja avia  to im e np ide -e hdo tuksia se ura nta ka ude n 2007 pe ruste e lla  ilme ni va in 
m uutam a . Tila nne  ke rto o  osa lta a n ym p ä ristö ra ke nta m isp ro je kt ille  a setet tuje n tavo itte i-
d e n to te utum ise sta  ja  m uuto st ila nte e n ha llinna sta . 
 
Luonnonm uka isen hulevesien kä sitte lyn seura nta a n kuuluva  Te la kka p uisto n m aa na la ise n 
la ske ut usa lt a a n te knine n ra ke nne  o n o so itta nut  to im ivuute nsa  sa ata villa  o le va n t ie do n 
p e ruste e lla  ja  hule ve de n p ito isuude t  ovat  o llee t  m uissa  tutkim uksissa  sa atuje n ra ja -
a rvo je n p uit te issa. Va ikka  se ura nta ka ud e lla  2007 e i te hty to im e np ite itä , p it kä a ika ine n 
se ura nta e i silt i va a ra nnu, m ikä li Oulun Ve si jatka a se ura nta a  tulevina  vuo sina se ura nta -
suunnite lma n m uka ise st i.  
 
Pit kä nmö ljä nt ie n ime yt ysra ke ntee n se ura nta a  e i va rsina ise st i to te ute ttu, m utta  Oulun 
Ka tutuo ta nno n suo ritta ma n kunno ssa p id o n yhte yd e ssä  e i o le ilme nnyt  m itää n o nge lm ia . 
 
Luonnont ila isena  sä ilytettä vien a lu eid en seura nna ssa  Prikip uisto n se ura nna n va stuu 
to im e np ite istä  siirtyy y llä p ido sta  va sta ava lle  ta ho lle , e rikse e n so vitta vie n p e ria atte ide n 
m uka ise st i. Työ m aap ä ivä kirja n m e rkinnät  o so itt ivat  ka svillisuude n m e ne styvä n 
Prikip uisto ssa , va ikka  a lue e lla  o n tap a htunut  me rkittä vä  m a a nkäytö n m uuto s. 
Se ura nna ssa  e i hava ittu m e rkit tä viä  va lko vuo kko ka svusto je n m e ne stym istä  uhka avia 
te kijö itä ja  m yö s m uut  a lue e n ka svit  m e ne styivä t hyvin. Pa iko ite lle n p uisto ssa  o n a lue ita , 
jo tka  kä rsivät  jo ko  liia llise sta  kuivuud e sta  ta i to isaa lta  se iso va sta  ve de stä. 
Ko ste uso lo suhte id e n va ihte lu o n kuite nkin luo nno llista  a lue e lla  ja  a ika a  m yö te n 
e rityyp p isille  a lue ille  va liko ituvat  niillä  m e nestyvät  ka svit. Ko ste usva ihte luita  tule e  kuite nkin 
ta rkka illa  osa na  ym p ä ristö nse ura nta a , jo tte i a lue e n le htom a ine n yle isluo nne  kato a. 
Pihla ja -a ng e rvo p e nsa ikko ja  ra iva tt iin se ura nta ka ud e lla  ja  va rm ast i uusiin 
ra iva usto im e np ite isiin jo ud utaa n vuositta in, jo tta  ke nttä ke rro kse n m o nim uoto ine n 
ka svillisuus sä ily isi.  
 
Kä ä p ä metsie n ko hda lla  se ura nta a  e i suo rite ttu, m utta  m itä ä n kää p ie n m e nestym istä  uh-
ka a via  t ie to ja  e i o le  ilm e nnyt  se ura nta ka ud e lla. Asia ntunt ija  ta rkistuskä ynt i o n suunnite ltu 
se ura nta ka ud e lle  2009. 
 
Viherra kenta m isen seura nta kohd e Pa ino la st ika svip uisto  e i o le  v ie lä  va lm istunut  ja  se ura n-
ta ruutuje n ha va inno int i a lo iteta a n a lue e n va lm istuttua . 
 
Ha a ste e na  se ura nta suunnite lm a n m uka isie n to im e np ite id e n tote ut ta m ise lle  o n 
ra ho itukse n ja  re surssie n löytym ine n. Se ura ntasuunnite lm a n m uka iste n to ime np ite ide n 
ja tko  se ura a va lla  se ura nta ka ude lla  2008 tote ute taa n yllä p ido n o sa na  ja  m a hdo llisista 
y lim ää rä isistä  kusta nnuksista  sovita a n e riksee n (Pitkä nm ö ljä nt ie n im eytysra ke nne  ja 
Prikip uisto n se ura nta). Po ikke ukse na  o n Te la kka p uisto n la ske utusa ltaa n se ura nta , jo sta 
va sta a  Oulun Ve si. Lo p p ura p o rt in te ke m ine n se ura nta ka ud e n 2008 p e rustee lla  o n 
Te knise n ke skukse n Katu- ja  v ihe rp a lve luide n va stuulla. 
 
To pp ila nsa a re n ym pä ristö ra ke ntam isp ro je kt in yhte nä  ta vo ittee na  o li turvata a luee n 
o m a le ima isuus o sa na  Oulun luo nto a  ra ke nta m ise n ja  a suinkä ytö n a ika na . Ta vo itte ide n 
tote utum ista  se kä  uud e n m aa nkä ytö n a ihe utta ma a  m uuto sta  a luee n luo nno ssa  se ura -
ta a n ja tko ssa kin, jo tta  nä hd ä ä n, m ite n uud et  to im intata vat  ja  ra ke ntee t  to im ivat . Nä in 
vo id a a n ryhtyä  a jo issa  ko rja a viin to im e np ite isiin, jo s ta rvet ta  ilm e ne e. Se ura nna sta 
sa a tavia  t ieto ja  vo id a a n m yö s hyö dyntää  ra ke ntam ise n luo nno lle a ihe ut tam ie n ha itto je n 
m inimo innissa  niin Oulun ka up ung in m uilla  a lue illa  kuin m uua lla  Suom e ssa . 
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6 LÄHTEET  

 

6.1 Kirjallinen materiaali  
 
To pp ila nsa a re n ym p ä ristö ra ke nta m isp ro je kt i 
ht tp:/ /w ww .o uka .fi/ te knine n/ to pp ila nsa a ri/ ra po rt it .htm  
 
Ve sita lo us – le ht i 2/2007 Ra ke nne ttuje n a lue ide n p inta ve d et  
ht tp:/ /w ww .m vt t.fi/Ve sita lo us/ ind ex.htm l 
 

6.2 Kuvama teriaali  

 
Ka nsikuva  Ka rtta  To p p ila nsa a re n se ura nta ko hte ista /  Te ke  
Kuva  1 Ka rtta  To p p ila nsaa re n hulevesie n ha llinna sta /  Te ke  ja  Oulun Ve si..........................4 
Kuva  2 Pitkä nm ö ljä nt ie n vä lika ista n nurm ikko p inta ine n ime ytysp a ina nne / IM G1531_SPa ...5 
Kuva  3 Lä hikuva  re una kivee n jätetystä  v irta usa uko sta  to uko kuussa  2006/ IM G1530_SPa ....5 
Kuva  4 Va lkovuo kko ka svusto a 11.5.2006 se ura nta ruud un 10 ko hd a lta / IM G1544_SPa ........6 
Kuva  5 Re iv ip o lun p uo le ine n sisä ä nkäynt i 5.6.2007/ IM G3048_SPa .......................................7 
Kuva  6 Re iv ip o lun p uo le ine n sisä ä nkäynt i ra iva ukse n jä lke e n/27.6.2007_EKe . ....................7 
Kuva  7 Ka rtta  Prikip uisto n ka svillisuud e nse ura nta  ka svuka ud e lla 2007/Te ke........................8 
Kuva  8 Iso rita rinka nnus/ IM G061_8.8.2007_SPa......................................................................8 
Kuva  9 Kukkiv ia  kie lo ja Prikip uisto n itä re una lla /27.6.2007_EKe .............................................8 
Kuva  10 Va a le a np una ise na  kukkiva va rjo lilja / IM G057_8.8.2007_SPa ..................................8 
LIITE4 Prikip uisto n se ura nta ruutu kuvat  2004 – 2007/  Sp a ………………………………………..16 
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7 LIITTEET  

7.1 LIITE 1 Seurannan toteuttaminen 

 
Seura nta  kohd e Seura nna n 

a joittum inen 
Seura nna n toisto Seura nta  2006> Va stuuta ho 

Tela kka p uiston 
hulevesien im eytys 
ra kenne 

ke vät , ke skike sä  ja  
syksy 
ra nkka sa d e ja kso n 
a ika na  
 

a luksi vuo sitta in, 
sit te n jo ka  to ine n 
vuo si 

ke vät , ke skike sä  ja  
syksy 
ra nkka sa d e ja kso n 
a ika na , (ke rra n 
vuo d essa  po hja ve si) 
 

Oulun Ve si 
a nta a  
la usunno n 
ra p o rt in 
la a t ija lle  

Pitkä nm öljä ntien 
huleved en im eytys 
ra kenne p a a lulla  
560 

ke vät , ke skike sä  ja  
syksy 
ra nkka sa d e ja kso n 
a ika na  
 

vuo sit ta in no rm a a lin ka tu- ja  
v ihe ra lue id e n 
kunno ssa p id o n 
o sa na  

a lue ura ka sta v
a sta ava  ta ho  
tä yttä ä  
lo m a kke e n 
ra p o rt in 
la a t ija lle  

Kortte lin sisä inen 
hulevesi 
jä rjestelm ä  
korttelissa  4 

ke vät , ke skike sä  ja  
syksy 
ra nkka sa d e ja kso n 
a ika na , lisä ksi 
kyse lytutkim us 
huo llo lle  ja  
a suka skyse ly 
 

vuo sit ta in/  ka hde n 
vuo d e n vä le in 
kyse ly  

lo m a ke se ura nta  isä nnö itsijä /  
kiinte istö  
huo lto 
tä yttä ä  
lo m a kke e n 
ra p o rt in 
la a t ija lle  

Prik ip uiston 
va lkovuokko 
lehto 

va lkovuo kko to uko -
ke sä kuun va ihde , 
m uu ka svillisuus 
he inä -e lo kuussa  
 

vuo sit ta in, 
m yö hem m in 
m a hd o llise st i 
so vita a n jo ka  
to ine n vuosi 

ke ve nne tty 
ta rka ste lu, 
lo m a ke se ura nta  ja 
työ m aa p ä ivä kirja  

a lue ura ka sta v
a sta ava  ta ho  
a nta a  t ied ot  
ra p o rt in 
la a t ija lle  

Kä ä p äm etsä t to uko -ke sä kuun 
va ihd e  

vuo sit ta in, 
a sia ntunt ija n 
kä ynt i ko lm e n 
vuo d e n vä le in 
 

a sia ntunt ija kä ynt i 
vuo nna  2009 

a sia ntunt ija  
t yö nä  

Pa inola stika svi 
p uisto ja  
ka svisiirrot 

e nne n vuo sitta ista  
niit to a  

vuo sit ta in, 
m yö hem m in jo ka  
to ine n vuosi 

lo m a ke se ura nta  p uisto n 
va lm istut tua  
y llä p ido sta 
va sta a va 
a nta a  t ied ot  
ra p o rt in 
la a t ija lle  

Seura nta ra p ortti lo p p uvuo d e sta  
 

vuo sit ta in/ ta rve  Jo s to im e np ite itä , 
ra p o rtt i te hdä ä n 

te knine n 
ke skus 
(ta rv itta essa  
ko nsultt i 
t yö nä ) 
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7.2 LIITE 2 Hulevesi pitoisuuksien vertailutaulukko 

  
 Kiint oa ine 

mg/ l 
Sameus 

FTU 
Sähkönjoht oky

ky  mS/ m 
pH t ot -P mg/ l t ot -N 

mg/ l 
Hulev eden laat u 
maailmanla a juisest i 
(Dunc an 1999)  

3,5…14 541 0,8…1129 - 4,2…8,3 0,01…4,09 0,7…18,52 

Valt akunnallisen 
hulev eden 
kokoomanäytt e ide
n p it o isuuksia  1977–
1979 (M elanen 1981, 
1982b) 

      

HKI-TRE-Oulu-
Kajaani 

12…1500 - 2…50 5…8,1 0,019…2,3 0,17…10 

Hki, Pakila  12…1000 - 2,3…14 6,3…7,6 0,039…1,2 0,35…4,5 
Tre, Hämeenp uist o  26…1500 - 3,8…50 6,3…7,5 0,12…2,3 0,57…10 
Vit a l Vaasa – 
pro jekt in 
sadevesiv iemäre ide
n kokoomanäy tt eet  
(2000)  

31…410 0,6…360 2,9…91 6,5…8,3 0,039…0,75 <2…6,2 

Ryv e – pro jektin 
koealue iden hule-
v esien p it o isuuksia  
( TKK, Vesit alous ja 
vesirakennus 2002b) 

      

Laaksolaht i, 
omakot it a loa lue 

<2…2602  - - 0,02…1,9 0,3…11,7 

Vallika llio, 
kerrost a loa lue 

<2…702  - - 0,01…0,8 0,2…7,4 

Saunalahde nrant a, 
rakennett av a a lue 

3…4397  - - 0,01…3,8 0,1…12,8 

Toppilansaaren 
Telakkapuist on 
laskeut usalt aan 
hulev esinäytt eet  
2004 

      

Ka iv o 1, t ulev a 
hulev esi 

810 - 11,3 8,6 1,1 3,2 

Kaiv o 2, läht ev ä 
hulev esi 

820 - 14,3 8,5 1,1 3,1 

Telakkapuist on 
hulev esinäytt eet  
2005 

      

Ka iv o 1, t ulev a 
hulev esi 

380 860 29,4 7,6 0,6 2,9 

Kaiv o 2, läht ev ä 
hulev esi 

87 300 46,6 7,2 0,4 4,1 

Telakkapuist on 
hulev esinäytt eet  
2006 

      

Ka iv o 1, t ulev a 
hulev esi 

120 189 3,1 7,3 0,28  0,15 

Kaiv o 2, läht ev ä 
hulev esi 

110 251 3,2 7,0 0,26 0,14 
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